BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 2778/TCHQ-GSQL
V/v: vướng mắc về chính sách mặt hàng
	Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 2008

Kính gửi: Bộ Y tế.
Ngày 9/04/2008 Công ty XNK Yteco làm thủ tục nhập khẩu hàng hóa là: “Bao cao su kèm vòng rung”, một hộp có 03 bao cao su và 01 vòng rung; Mặt hàng này không có tên trong Danh mục trang thiết bị y tế (mới 100%) được nhập khẩu theo giấy phép của Bộ Y tế tại Phụ lục 07 ban hành kèm theo Thông tư 08/2006/TT-BYT ngày 13/6/2006 của Bộ Y tế. Tại công văn số 2901/SYT-KHTH ngày 20/5/2008 của Sở Y tế TP Hồ Chí Minh (đính kèm công văn) cho rằng bao cao su được điều chỉnh tại thông tư 08 nêu rên, vòng rung chưa có văn bản nào quy định cho phép nhập khẩu.
Do vậy, để thống nhất quản lý mặt hàng nhập khẩu nói trên, Tổng cục Hải quan mong sớm nhận được ý kiến của Bộ Y tế.
Cảm ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQTPHCM.
- Lưu VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc